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حتی مجوز طرح هم جلوی جریمه را نمی گیرد
معاون حمل ونقل شهرداری تهران اعلام کرد: در روزهای آلودگی شدید 
هــوا، طرح زوج وفرد به  صورت سراســری و از درِ منازل اجرا می شــود. 
محســن هرمزی، معاون حمل ونقل شــهرداری تهران، اعلام کــرد: در روزهای 
آلودگی شــدید هــوا، طرح زوج و فرد به  صــورت سراســری و از در منازل اجرا 
می شود. او افزود: «بر اساس  این، حتی خودروهایی که مجوز طرح ترافیک دارند، 
نیــز اگر پــلاک آنها با روز اجرای طرح مغایرت داشــته باشــد، اجــازه تردد در 
محدوده های ترافیکی را ندارند و مشــمول جریمه خواهند شد». هرمزی ادامه 
داد: «اجرای این طرح برعهده پلیس راهور و بر اســاس مصوبه کارگروه اضطرار 
آلودگی هواست». بر اساس  این، طبق مصوبه کارگروه اضطرار آلودگی هوا مبنی 
بــر اجرای طــرح زوج و فرد از در منزل، حتی با داشــتن مجــوز طرح ترافیک، 
خودروهای با پــلاک زوج در روز فرد و خودروهای با پلاک فرد در روز زوج حق 

تردد در محدوده ترافیک تهران را ندارند.

از پرستاران حمایت های معیشتی شود
معاون پرســتاری وزارت بهداشــت در توضیح طرح «زیســت پرستار» 
گفت: «این طرح با برآورد ۶.۳ همت برای ســه ســال طراحی شده و 
هدف آن حمایت از مسکن و پانسیون پرستاران، به ویژه در مناطق کم برخوردار 
و تثبیت نیروی انســانی است». عباس عبادی با اشــاره به چالش های جذب 
نیروی انســانی در برخی اســتان ها افزود: «با وجود فراخوان جذب پرســتار، 
استان هایی مانند سیستان و بلوچستان به دلیل کمبود داوطلب و رقابت شدید 
بــا بــازار کار مناطق صنعتی همچنــان با کمبــود نیرو مواجه انــد. افزایش 
جذابیت های شــغلی و مزایای رقابتی برای جذب و تثبیت پرستاران ضروری 
اســت». عبادی درباره اصلاح کســورات بازنشســتگی و معافیت مالیاتی نیز 
توضیح داد: «اصلاح چهار درصد کســورات بازنشســتگی و معافیت مالیاتی 
پرستاران با هدف کاهش فشار مالی و تسهیل امکان بازنشستگی ۲۵ ساله اجرا 
می شود تا نیروهای پرســتاری بدون دغدغه مالی خدمت کنند». او همچنین 
درباره دســتورالعمل اینترنشیپ و کارانه آموزشی اعضای هیئت علمی گفت: 
«دو درصد اعتبارات توانمندســازی در کمیته ای متشــکل از مدیران پرستاری، 
آمــوزش و توســعه توزیع خواهد شــد که بخــش اصلی آن به اینترنشــیپ 
اختصاص دارد و بخش دیگر به کارانه آموزشی اعضای هیئت علمی مشروط 

بر حضور فعال در عرصه بالین».

بدهی میلیاردی فلایتیو و سرگردانی مسافران 
در ایــن نامــه اعلام شــده فلایتیو به دلیــل انجام نــدادن تعهدات 

ادامـه از 
صفحه

۸

ایجادشــده و صادرنکردن بلیت مســافران پس از واریز وجه توسط 
آنان و همچنین شــکایات متعدد در ســامانه حقوق مسافر از تاریخ 
هشــتم آذر به مدت یک ماه تعلیق می شود. در این نامه تأکید شده 
براســاس ماده ۱۹ آیین نامه نظارت بر تأسیس و فعالیت دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی، فلایتیو موظف است در زمان تعلیق از قبول تعهد های جدید خودداری 
و طبق دســتورالعمل های موجود به تعهدات قبلی خود عمل کند. در این نامه 
اعلام شــده در صورت رعایت نکردن مراتب گفته شــده، مجوز این شــرکت به 
تشــخیص مراجع صدور مجوز لغو خواهد شد. شروع به کار مجدد این شرکت و 
پایان مدت تعلیق آن نیز به رعایت کامل مفاد آیین نامه یاد شــده و احراز شرایط 

لازم برای رفع تعلیق از سوی سازمان هوایی منوط شده است.
به نظر می رســد مشــکل فلایتیو نیز مانند همان مشــکلی باشد که شرکت 
اکســکوینو نزدیک به شــش ماه است که با آن دســت به گریبان است. فلایتیو و 
اکسکوینو دو شرکت اصلی در هلدینگ سرمایه گذاری ارنیکا هستند. بعد از جنگ 
بســیاری از کاربران اکسکوینو اعلام کردند این صرافی رمزارز دارایی های بسیاری 
از این کاربران را بلوکه کرده و آنها نمی توانند دارایی خود از این صرافی را خارج 
کنند. «شرق» نیز در گزارشی به بحران در این صرافی رمز ارز و پاسخ گو نبودن آن 
به کاربرانش پرداخته بود. حالا به نظر می رســد این بحران به فلایتیو هم رسیده 
است. بسیاری از کاربران در شــبکه های اجتماعی نوشته اند مدت هاست هزینه 
ســفر خود را پرداخت کرده اند امــا نه کارت پروازی برای آنها صادر شــده و نه 
پشتیبانی پاسخ گوی ســؤال آنهاست. برای نمونه یکی از کاربران در این مورد در 
شکبه اکس نوشته است: «متأسفانه فلایتیو هم به عنوان زیرمجموعه هلدینگ 
ارنیکا درســت مثل اکسکوینو عمل کرد. پول رو گرفتن، بلیتی صادر نکردن و سه 
روز بعد کماکان پولی هم به حساب برنمی گردونن. پشتیبانی تلفنی فلایتیو صف 
یک ســاعته داره و حرفای قبلی رو تکرار می کنه». براســاس برخی شــنیده های 
«شــرق» هلدینگ ارنیکا باعث ایجاد این بحران در شرکت های زیرمجموعه های 
خود شــده اســت. آن طور که یکی از مدیران ســابق ارنیکا به «شرق» می گوید 
این هلدینگ به جای تزریق ســرمایه در شــرکت های زیرمجموعه اصلی خود از 
جمله اکسکوینو و فلایتیو، دارایی این شرکت ها را برداشت و در بخش های دیگر 
سرمایه گذاری می کند و همین عامل باعث شده حالا شرکت های زیرمجموعه آن 
با بحران تسویه حســاب با کاربرانش مواجه شوند. مشکل و بحران در فلایتیو از 
سال گذشته جدی تر شد. خرداد سال ۱۴۰۳ استعفای گروهی مدیرعامل و مدیران 
ارشــد فلایتیو به دلیل اخراج شبانه ۳۰ نفر از نیروهای این شرکت فعال در حوزه 
گردشــگری، خبرساز شد. آن زمان گروهی از نیروهای فلایتیو که بدون توضیحی 
اخراج شده بودند، در لینکدین خود دلیل توفان استعفا و تعدیل و اخراج در این 

شرکت را «دخالت های بیجای هلدینگ سرمایه گذار» اعلام کرده بودند.

بیانیه رسمی فلایتیو پس از ۶ ماه منتظر گذاشتن مردم
اما بالاخره و پس از تعلیق رســمی پروانه فلایتیو، این پلتفرم فعال در حوزه 
گردشــگری آنلاین که در این ماه ها کامنت های مردم را در شبکه های اجتماعی 
بســته بود و به تلفن هایش نیز پاسخ نمی داد، بیانیه رسمی منتشر و اعلام کرد 
وظیفه دارد توضیحی روشــن و مســتند درباره دلایل این تعلیق در اختیار افکار 
عمومی و نهادهای مســئول قــرار دهد. به گــزارش روابط عمومی فلایتیو، این 
تعلیق یک ماهه در شــرایطی رقم خورد که صنعت گردشــگری کشور زیر فشار 
ســخت ترین بحران یک دهه اخیر قرار داشــت؛ بحرانی که نه ناشی از عملکرد 
یک شرکت، بلکه حاصل شرایط جنگی و اختلال های عمیق در زیرساخت های 
حمل ونقل و ارتباطی بود. فلایتیو در این بیانیه چهار محور اصلی بروز بحران را 
تشــریح کرد. این چهار محور اصلی به زعم فلایتیو، توقف ۴۰روزه جریان ســفر، 
جرقه اصلی بحران، اختلال های گسترده اینترنت و قطع ارتباط با سرویس های 
جهانی، فشار مالی شدید و تحقق نیافتن هیچ یک از حمایت های وعده  داده شده 
و همچنین نقش کمپین های رســانه ای و جریان های مخرب در تشــدید بحران 

عنوان شد.
این شــرکت همچنین در بیانیه خود نسبت به جبران کامل حقوق مشتریان، 
بهبود مســتمر فرایندهای عملیاتی، همکاری کامل و شفاف با مراجع قانونی و 
تلاش برای بازگشت سریع به چرخه پایدار خدمت رسانی نیز متعهد شد. فلایتیو 
همچنین در پایان اعلام کرد همچنان در کنار مسافران ایرانی خواهد ماند و پس 
از رفع تعلیق، با شفافیت بیشتر و استانداردهای سخت گیرانه تر به فعالیت خود 
ادامه خواهد داد تا از تکرار نارضایتی ها و تضییع حقوق مصرف کننده جلوگیری 
شــود. باید منتظر ماند و دید آیا این شــرکت در وهله نخســت می تواند حقوق 
شایع شــده مشــتریان خود را برگرداند یا خیر؟ پس از آن فقط باید امیدوار باشد 

برای اعتماد ازدست رفته مردم راه جدیدی پیدا کند.

گزارش«شرق» از اعتراضات نیروهای اورژانس

مطالباتی که بی پاسخ ماند
خبرهای روز

جامعهجامعه

پاسخ مطالبه های ما تنبیه بود
طبق اظهارات نیروهای اورژانس تهران، چالش های بخش عملیات اورژانس بســیار 
پیچیده است. با این حال رضا زارعی نژاد، کارشناس باسابقه اورژانس و دبیر کانون انجمن 
صنفی اورژانس تهران، در گفت وگو با «شــرق» از وضعیت ناگوار معیشــتی، فشار کاری 
شــدید و برخوردهای تنبیهی با نیروهای معترض سخن می گوید. او تأکید می کند بسیاری 
از مشــکلات فعلی، نتیجه ســال ها انباشت بحران، ســوءمدیریت و بی توجهی ساختاری 
به مطالبه های نیروهای خط مقدم اورژانس اســت. او توضیح می دهد براســاس قانون، 
نیروهای بالینی باید از هر میزان درآمدی که بیمارستان ها کسب می کنند، سهمی به  عنوان 
«کارانه» دریافت کنند، اما در عمل، این پرداخت ها بســیار محدود و نامنظم است: «کارانه 
پرســنل اورژانس نهایتا ماهی یکی تا دو میلیون تومان اســت. در بسیاری از شهرها چند 
سال است هیچ پرداختی انجام نشــده و در همین اعتراضات اخیر هم فقط برای بعضی 
همــکاران معترض، مبالغ ناچیزی واریز کرده انــد، اما برای من حتی همان مبلغ حداقلی 
هم واریز نشــده است». این کارشــناس اورژانس درباره سطح دریافتی نیروهای اورژانس 
می گوید: «حقوق نیروها از حدود ۲۰ میلیون تومان و کمتر شــروع می شود. من با ۲۰ سال 
ســابقه، مدرک کارشناسی و رســمی، با یک فرزند، بین ۳۰ تا ۳۵ میلیون دریافت می کنم، 
این سقف حقوق ماست». همه اینها در شرایطی است که به گفته او، نیروهای ستادی که 
کارهای اداری انجام می دهند، بسیار بیشــتر از نیروهای عملیاتی دریافتی دارند: «حقوق 
نیروهــای اداری به ۵۰ تا ۶۰ میلیون تومان می رســد. آنها اضافه کاری ثابت و پاداش های 
مدیریتی می گیرند و پنجشــنبه و جمعه یا روزهای آلودگی هوا تعطیل اند، اما شیفت های 

ما سر جایش است».

پرداخت کارانه بالینی به نیروهای غیربالینی
این نیروی اورژانس، به یکی از ناعادلانه ترین پرداختی ها اشاره می کند و آن هم پرداخت 
کارانه بالینی برای نیروهای غیربالینی اســت: «طبق قانــون، کارانه باید فقط به نیروهای 
بالینی بالای ســر بیمار تعلق بگیرد، اما همکاران اداری ســه برابر مــا کارانه می گیرند». 
بر اســاس اعلام او، در این میان اجرای تعرفه گذاری خدمات پرســتاری که قرار بود درآمد 
نیروهای بالینی را افزایش دهد، برای تکنیسین ها عملا محاسبه و اعمال نشده است. یکی 
از مهم ترین گلایه های او، نبود هرگونه ســازوکار ارتقای شغلی بر مبنای سابقه و تخصص 
اســت: «در اورژانس رتبه بندی وجود ندارد. فردی با یک ســال ســابقه می تواند بالاترین 
پســت را بگیرد، در حالی که نیروهای باسابقه و دارای مدرک بالاتر هیچ سهمی از مدیریت 
ندارند». موضوع دیگر کاهش تعداد پایگاه های فعال است که مانند دیگر همکارانش آن 
را پدیده ای تدریجی می داند که در ســه سال اخیر به اوج رسیده است: «از حدود هفت تا 
۱۰ ســال پیش روند تعطیلی پایگاه ها شروع شد، اما در دوره مدیریت فعلی که حدود سه 
سال اخیر می شود دیگر به اوج خود رسیده است. با این حال شاید ۳۰ تا ۴۰ درصد پایگاه ها 
و نیروها کم شــده اند». او بخشــی از این موضوع را به دلیل کاهش فشار کاری بی سابقه، 
فرســودگی شــدید آمبولانس ها، مهاجرت نیروهای غیربومی به دلیل هزینه های سنگین 
زندگی در تهران و مشــکلات مدیریتی می داند. به گفته او: «در منطقه پونک که شــیفت 
مــی دادم، چهار تا پنج پایگاه کاملا تعطیل شــده بود. وقتی یک پایگاه تعطیل می شــود، 
مأموریت های آن منطقه دومینووار به پایگاه های دیگر منتقل می شــود، بنابراین فشار کار 

چند برابر می شود».

تهدید و اخراج نیروها
زارعی نژاد، در ادامــه صحبت هایش وضعیت ناوگان اورژانس را بســیار نگران کننده 
توصیف می کند: «شاید بتوان گفت ۹۰ درصد آمبولانس ها بالای ۲۰ سال عمر دارند. دقیقا 
مثل یک ماشــین باربری انــد. وقتی مصدوم تصادفی با حداقل تــکان باید به مرکز درمان 
منتقل شود، در این شرایط خود آمبولانس می تواند به مصدوم آسیب بزند. در این میان فشار 
کاری منجر به کاهش توان جسمی تکنیسین ها و افزایش خطا و تصادفات شده است. این 
وضعیت همچنین احتمال درگیری میان خانواده بیمار و تکنیسین ها را افزایش داده است. 
خانواده بیمار فقط یک نفر را می بینند و آن هم تکنیســینی که دیر رسیده است. همین هم 
شده که ضرب و جرح تکنیسین ها در کشور زیاد شده است». بخش مهمی از صحبت های 
او بــه برخوردهــای انضباطی با نیروهایی اختصاص دارد که در اعتراضات اخیر شــرکت 
کرده اند: «مســئولان به جای حل مشــکل، برخورد قهری می  کنند. من را از غرب تهران به 
مرکز فرستادند که عملا رفت وآمدم غیرممکن شود. حقوقم را قطع کرده اند، کارت حقوقم 
را مســدود کرده و حالا در مرخصی اجباری ام». به گفته او، برخی نیروها تهدید به اخراج 
شــده اند و واحد «تخلفات اداری» به ابزاری تنبیهی تبدیل شــده است: «به کسانی که در 
تجمــع بودند، می گویند چیزی را که ما می گوییم  امضــا کن یا منتظر حکم اخراج باش». 
زارعی نژاد با یادآوری آموزش های مرتبط با کنترل کیفیت می گوید: «همیشه تأکید می شد 
اگر سیســتم مشــکل دارد، نباید یقه پرســنل را بگیرید. اما الان همین آموزش ها برعکس 

استفاده می شود و نیروهای عملیاتی را مقصر جلوه می دهند».

پایگاه های اورژانس یک به یک تعطیل می شوند
یکی دیگر از نیروهای باسابقه اورژانس تهران هم در گفت وگو با «شرق» صحبت های 
همکارش را تأیید می کند. او از وضعیت اورژانس پایتخت، فرسودگی ناوگان، کمبود شدید 
نیرو، پرداخت های ناچیز و انتصاب های غیر تخصصی سخن می گوید و معتقد است شرایط 
به جایی رســیده که «امنیت مردم و خود نیروها» در خطر اســت. به گفته او، براســاس 
استانداردهای داخلی، برای هر ۲۰ هزار نفر جمعیت باید یک آمبولانس فعال وجود داشته 
باشــد. با توجه به جمعیت تقریبی ۱۴ تا ۲۰ میلیون  نفری استان تهران، باید تهران حدود 
۹۰۰ آمبولانس داشته باشــد، اما طبق گفته مسئولان فعلی، تعداد آمبولانس های فعال 
فقط حدود ۳۰۰ دســتگاه اســت؛ یعنی یک سوم نیاز ما دســتگاه وجود دارد». این کمبود 
باعث شــده فشار کاری روی نیروهای باقی مانده چند برابر شود و چرخه ای معیوب ایجاد 
کند، حقوق پایین، ترک شغل و مهاجرت نیروها، افزایش فشار کاری، ریزش بیشتر نیرو همه 
در به وجود آمدن این شرایط مؤثر است. او فرسودگی آمبولانس ها را یکی از بحرانی ترین 
بخش ها توصیف می کند: «بیشترین هزینه روی ناوگان است، اما وضع آمبولانس ها خوب 
نیست. طبق اساســنامه، درمانگاه ها باید خودشان آمبولانس یا قرارداد خصوصی داشته 
باشند، اما در عمل اتفاق دیگری می افتد». بر اساس اعلام او، در تهران ماهانه حدود ۶۰۰ تا 
۷۰۰ اعزام غیرقانونی به درمانگاه ها انجام می شود. درمانگاهی که باید خودش آمبولانس 
داشــته باشــد، از اورژانس عمومی نیروی رایگان می گیرد؛ در حالی کــه خود اورژانس در 
بحران شــدید ناوگان اســت. به باور او: «حیاتی ترین و خطرناک تریــن خدمات درمانی در 
اورژانس ۱۱۵ ارائه می شود، اما کمترین تعرفه و پایین ترین کارانه ها به نیروهای فوریت های 
پزشکی تعلق می گیرد. تا یک سال پیش، کارانه نیروهای عملیاتی در تهران فقط ۳۰۰ هزار 
تومان بود و حالا میانگین آن به دو میلیون تومان رسیده است، آن هم در شهری مثل تهران 

که بالاترین حجم مأموریت در کشور را دارد».

افزایش درگیری مردم با تکنسین های اورژانس
ماجرا فقط به این مسائل ختم نمی شود. بر اساس اعلام او، به  دلیل کمبود آمبولانس 

و افزایش زمان رســیدن به محل حادثه، برخوردهای خشــونت آمیز با تکنسین ها افزایش 
یافته اســت: «خانواده بیمار، تأخیر را از چشــم ما می بینند. خود من سه تا چهار ماه پیش 
مورد ضرب وشتم قرار گرفتم. بسیاری از همکاران، حتی نیروهای خانم، با خشونت کلامی 

یا فیزیکی مواجه می شوند ».

تهدید به لغو قرارداد
قانون ارتقای بهره وری از ســال ۱۳۸۸ تصویب شــده و از سال ۱۳۹۷ رأی وحدت رویه 
دربــاره آن وجود دارد؛ اما طبق گفته های این تکنســین: «در اورژانس تهران هنوز در برابر 
اجرای این قانون مقاومت می شــود: «زمانی تعطیلی پایگاه، خط قرمز بود، اما حالا با هر 
مرخصی یا کمبود نیرو پایگاه تعطیل می شود. در ناحیه ای که باید چهار پایگاه فعال باشد، 
گاهی فقط یکی فعال است». در این میان فاصله های طولانی میان پایگاه های باقی مانده 
باعث شــده تکنســین ها مجبور شــوند فاصله زیادی از یک منطقه به منطقه دیگر بروند 
که بســیار زمان بر خواهد بود: «وقتی من از منطقه ۱۰ به منطقه ۲ اعزام می شــوم یعنی 
پایگاه های میانی وجود ندارند. این یعنی تهدید مســتقیم جان مردم که موضوعی بســیار 
حیاتی اســت». با همه اینها، نتیجه تجمع اخیر نیروها بســیار ناچیز بوده است: «فقط دو 
مــاه کارانه عقب افتاده را پرداخت کردند. هیچ اقدام ملموســی در مدیریت، انتصاب ها یا 
اجرای قوانین صورت نگرفته است». این تکنسین که از فعالان صنفی است، می گوید برای 
موضوعاتی که حتی خطا محسوب نمی شود هم پرونده تشکیل داده اند: «به همین دلیل 
تاکنون چند بار پایگاه من را جابه جا کرده بودند. به نظر اینها ابزار ایجاد فشــار است». این 
نیروی عملیاتی می گوید هدف نیروهای معترض چیزی جز اجرای قانون نیســت و ادامه 
می دهد: «ما چیز اضافه ای نخواستیم. فقط می خواهیم قانونی که تصویب شده اجرا شود. 
اگر نیرو نباشد، اگر فشارها ادامه داشته باشد، این مستقیم جان مردم را به خطر می اندازد».

اخراج نیروهای شرکتی معترض
یکــی دیگر از نیروهای اورژانس تهران هم که نخواســت نامــش در گزارش بیاید، به 
«شــرق» می گوید در روزهــای اخیر، مدیریــت اورژانس تهران به جای شــنیدن انتقادها 
و اصلاح ســاختار، رویکــرد حذفی و تنبیهی در پیش گرفته اســت. این فرد تأکید می کند 
انتقادهای مطرح شده از سوی نیروهای عملیاتی عمدتا در فضای مجازی یا ذیل نامه های 
رســمی بوده، اما مدیران به جای رســیدگی به مطالبات، اقدام به شناســایی و برخورد با 
منتقدان کرده اند. به گفته این نیرو، در روزهای اخیر چند نفر از نیروهای شرکتی به صورت 
مستقیم اخراج شده اند: «نیروهای شرکتی فعال شناسایی و پایان  کارشان صادر شد. حتی 
امروز اطلاع دادند پایان  کار یکی از نیروهای پیمانی هم زده شــده اســت». درباره کارکنان 
رسمی و پیمانی نیز اقداماتی از جمله تغییر پایگاه های محل خدمت یا اعمال تغییرات در 
احکام کارگزینی صورت گرفته که به گفته او، غیرقانونی است: «برای برخی نیروها پایگاه 
را عوض کرده اند یا در احکامشان دست برده اند. اینها مکانیسم های حذفی مدیریت برای 
برخورد با منتقدان اســت». این کارشناس می گوید قرار بود نیروهای اورژانس در پانزدهم 
این ماه تجمع اعتراضی دیگری برگزار کنند، اما پس از جلسه با مسئولان وزارت بهداشت، 
تصمیم بر تعلیق موقت آن گرفته شــد: «با مدیر کل امور وزارتی و مشــاور وزیر صحبت 
کردیم. درخواســت کردیم اصلاحات اساسی در اورژانس کشور و تهران انجام شود. فعلا 

تجمع را متوقف کردیم تا ببینیم مذاکره به نتیجه می رسد یا خیر».
این نیروی اورژانس توضیح می دهد: «ما انجمن فوریت های پزشکی کشور را داریم، اما 
این انجمن نماینده صنف نیست. طبق نظرسنجی  که بین نیروها در تلگرام انجام شد، بیش 
از ۹۰ درصد اعضا انجمن را نماینده واقعی صنف نمی دانستند». به گفته او، برخی مدیران 
از ضعف های داخلی انجمن اســتفاده کرده و آن را به ســاختار مدیریت وابسته کرده اند. 
همچنین اشاره می کند رئیس پیشین انجمن نیز از این مجموعه فاصله گرفته است: «ایشان 

به دلیل فشارها و پرونده سازی ها کنار رفت و منفعل شد».

اورژانس تهران: بخش مهم مطالبه ها منطقی است
یکی از کلیدی ترین خواسته های این نیروهای متخصص، به مسائل مالی برمی گردد 
که روح االله غلامی، معاون توســعه اورژانس استان تهران، در تشریح مهم ترین مسائل 

معیشــتی کارکنان اورژانس تهران تأکید می کند مشــکلات موجود صرفا مختص این 
مجموعه نیســت و یک مسئله زیربنایی در میان همه کارکنان دولت به شمار می رود. 
او با اشــاره به شــکاف میان افزایش حقوق ســالانه و نرخ تورم به «شرق» می گوید: 
«دولت ســالانه حدود ۲۰ درصد افزایش حقوق اعمال می کند، درحالی  که تورم بیش 
از دو برابر این رقم اســت؛ بنابراین هر سال فاصله حقوق کارکنان با نرخ واقعی تورم 
بیشتر می شود و این موضوع مشکلات معیشتی جدی برای همه ایجاد کرده است». به 
گفته او، بخش قابل توجهی از خواســته های نیروهای اورژانس حق طلبانه و منطقی 
است اما در اختیار دستگاه اجرایی نیست و نیازمند تغییرات ساختاری در سطح دولت 
و مجلس است: «ما تابع نظام پرداخت هماهنگ هستیم و حتی وزیر هم امکان تغییر 
مســتقیم در احکام کارگزینی کارکنان دولت را ندارد. برخی دستگاه های نیمه دولتی یا 
عمومی مثل شهرداری ها یا آب و فاضلاب سازوکار متفاوتی دارند، اما ما چنین اختیاری 
نداریم». در پاســخ به ادعاهایی درباره کمتر بودن حقوق نیروهای عملیاتی نسبت به 
نیروهای اداری، او این موضوع را نیازمند بررســی دقیق می داند و می گوید: «نمی توان 
خارج از چارچوب حکم کارگزینی مقایسه کرد. ممکن است یک فرد با سابقه دو سال 
حکم ۱۵ میلیون داشــته باشــد و با اضافه کاری به حدود ۳۰ میلیون برســد، اما فرد 
دیگری با ۲۵ ســال ســابقه، به طور طبیعی حکمی حدود ۳۰ میلیون دارد و مجموع 
دریافتی اش بیشتر می شود. عوامل ســابقه، مدرک تحصیلی، وضعیت تأهل و تعداد 
فرزندان همگی تأثیرگذارند. این تفاوت ها ناعادلانه نیست؛ گرچه می پذیریم که سطح 
حقوق برای همه پایین است». غلامی درباره کاهش تعداد پایگاه های فعال اورژانس 
در ســال های اخیر هم توضیح می دهد: «مطابق قانون ارتقای بهره وری، ســاعت کار 
نیروهای بالینی باید نصف شــود. در نتیجه، برای اداره دو پایگاه با نیروهای مشــمول 
این قانــون، عملا توان عملیاتی فقط برای یک پایگاه باقــی می ماند. به دلیل مطالبه 
گســترده اجرای قانون ارتقای بهره وری و اجرای تدریجــی آن برای حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ 
نفر از پرســنل، تعداد آمبولانس های فعال کاهش یافت». عامل مهم دیگری که او به 
آن اشــاره کرد، شرایط دشوار زندگی در تهران است که باعث شده بسیاری از نیروهای 
غیربومیِ شرکتی امکان ادامه کار در پایتخت را نداشته باشند. به گفته معاون توسعه 
اورژانس تهران، تعطیلی پایگاه ها رســمی نبوده و ســاختمان ها همچنان ثبت شده و 
فعال هستند، اما برخی به جای آمبولانس با موتورلانس اداره شده اند: «با اجرای طرح 
ضربتی و اخذ مجوزهای لازم، روند فعال سازی پایگاه های غیرفعال آغاز شده است. در 
چند روز گذشته حدود ۱۰ تا ۱۲ پایگاه دوباره وارد چرخه عملیاتی شده اند و امیدواریم 
در یک ماه آینده همه پایگاه ها به فعالیت کامل بازگردند». غلامی امیدوار است دولت 
و مجلــس در موضوعاتی مانند ترمیم حقوق و اصلاح احکام بازنشســتگی، اقدامات 
اساسی انجام دهند: «مجموعه اورژانس نیز در حد توان در مسیر بهبود شرایط نیروی 

انسانی حرکت می کند».

می خواهند صدایشان شنیده شود
اورژانــس تهران در شــرایط بحرانی قــرار دارد و نیروهای عملیاتی با مشــکلات 
متعددی مواجه اند که بر کیفیت خدمات و امنیت جان مردم تأثیر مســتقیم گذاشــته 
اســت. فشار کاری شدید ناشــی از کمبود نیرو و تعطیلی پایگاه ها، فرسودگی ناوگان و 
مهاجرت نیروهای غیربومی باعث شــده مأموریت ها به شــدت فشرده شود و خطای 
انســانی و درگیری با خانواده بیماران افزایش یابــد. در کنار این، نیروهای معترض به 
وضعیت معیشتی و مدیریتی، به جای شنیده شدن، با برخوردهای قهری، تغییر پایگاه ها، 
قطع حق و حقوق، مرخصی اجباری و حتی اخراج مواجه شــده اند. همچنین، فقدان 
ســازوکارهای شایسته ســالاری و رتبه بندی، نابرابری در پرداخــت کارانه و انتصابات 
غیرتخصصی، زمینه نارضایتی و کاهش انگیزه کارکنان را فراهم کرده است. تلاش های 
نیروهای صنفی برای اصلاح ساختار و اجرای قوانین موجود، تاکنون با کمترین نتیجه 
ملموس و عمدتا با فشار تنبیهی مواجه شده است. این وضعیت، نه تنها رفاه و انگیزه 
کارکنان اورژانس را تهدید می کنــد، بلکه پیامدهای جدی بر ایمنی و کیفیت خدمات 
اورژانســی در پایتخت دارد و اصلاح ســاختاری، حفظ نیروی موجود و پاســخ گویی 

مدیریت، ضروری به نظر می رسد.

گزارش

«مدیریت اورژانس تهران به جای شنیدن انتقادها و اصلاح ساختار، رویکرد حذفی و تنبیهی در پیش گرفته است. 
نیروهای شرکتی فعال شناسایی و پایان  کارشان صادر شده است»

نســترن فرخه: کمبود نیرو، تعطیلی پایگاه های مناطق مختلف شــهر، فشار کاری سنگین و فرســودگی ناوگان اورژانس تهران، نه تنها امنیت بیماران را تهدید می کند، بلکه 
کارکنان عملیاتی را در معرض اســترس شدید، قرار داده اســت. اعتراض های صنفی که حتی در اوایل آذر مقابل وزارت بهداشــت برگزار شد و به جای حل مشکلات، با 
جابه جایی اجباری و تهدید به اخراج نیروها مواجه شد. این وضعیت نشان می دهد  انباشت بحران های مدیریتی و ساختاری، همراه با فقدان سازوکارهای شایسته سالاری 
و حمایت قانونی از نیروها، نه تنها رفاه و انگیزه کارکنان را کاهش داده، بلکه کیفیت خدمات اورژانسی در پایتخت را تشدید کرده است؛ موضوعی که طبق گفته های معاون 
توســعه اورژانس استان تهران به «شــرق»، توانایی چندانی برای پاســخ به این مطالبات در اورژانس تهران وجود ندارد و می گوید: «بخش درخورتوجهی از خواسته های 

نیروهای اورژانس حق طلبانه و منطقی است اما در اختیار دستگاه اجرائی نیست و نیازمند تغییرات ساختاری در سطح دولت و مجلس است».


